
Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 1 -    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης
Διεύθυνση: Πανεπιστημίου 25-27, 10564 Αθήνα
Πληροφορίες: Α. Ραχούτης
Τηλέφωνο: 210 333 8929
Email: a.rachoutis@minfin.gr

 

Προς: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του Έργου «Subproject 3: «Ψηφιοποίηση και Ανάπτυξη 
Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος για τη διαχείριση, διατήρηση, διάθεση και 
ανάδειξη των αρχείων που φυλάσσονται στα Γενικά Αρχεία του Κράτους»» (Κωδικός ΟΠΣ 
ΤΑ 5200297, Κωδικός ΠΔΕ 2022ΤΑ04700020) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, της 
Δράσης με ID 16778 «Ψηφιοποίηση των Αρχείων του Κράτους».

ΑΠΟΦΑΣΗ

O ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις.» (Α’ 131). 

7. Την υπό στοιχεία Υ12/7-7-2023 (ΦΕΚ 4403/Β/8-7-2023) απόφαση του Πρωθυπουργού με την 
οποία ανατίθενται στον Νικόλαο Παπαθανάση η άσκηση των αρμοδιοτήτων της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης. 

8. Την υπ’ αρ. 114549ΕΞ2023/01-08-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
Ταμείου Ανάκαμψης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 775).

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

mailto:a.rachoutis@minfin.gr


Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 2 -    

9. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135). 

10.  Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

11.  Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση στο Υπουργείο 
Οικονομικών της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.

12. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται 
στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 
1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης 
αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 
193/1).

15. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική 
Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας της Ελλάδας. 

16. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 
έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 
10152/21, ST 10152/21 ADD 1).

17. Την από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C(2021) 9754.

18. Την υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των 
Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.

19. Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της 
Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών 
του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.

20. Την με αρ. πρωτ. 186563 ΕΞ 2022 / 20.12.2022 (ΑΔΑ: 65ΗΕΗ-Α9Μ) απόφαση ένταξης του Έργου 
«Subproject 3: «Ψηφιοποίηση και Ανάπτυξη Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος για 
τη διαχείριση, διατήρηση, διάθεση και ανάδειξη των αρχείων που φυλάσσονται στα Γενικά 
Αρχεία του Κράτους»» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5200297) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

21. Το τροποποιημένο ΤΔΕ του έργου «Subproject 3: «Ψηφιοποίηση και Ανάπτυξη Ολοκληρωμένου 
Πληροφοριακού Συστήματος για τη διαχείριση, διατήρηση, διάθεση και ανάδειξη των αρχείων 
που φυλάσσονται στα Γενικά Αρχεία του Κράτους»» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ ΤΑ 5200297) της Δράσης 
με ID 16778, το οποίο υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ ΤΑ την 09-11-2023. 

22. Την επαρκή τεκμηρίωση των λόγων που καθιστούν αναγκαία την τροποποίηση της απόφασης 
ένταξης του έργου.



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 3 -    

23.  Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του 
έργου, όπως αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε10 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης 
Απόφασης Ένταξης του Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ. 

Αποφασίζουμε

την τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου «Subproject 3: «Ψηφιοποίηση και Ανάπτυξη 
Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος για τη διαχείριση, διατήρηση, διάθεση και ανάδειξη 
των αρχείων που φυλάσσονται στα Γενικά Αρχεία του Κράτους»», με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5200297 της 
Δράσης με ID 16778 στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το οποίο χρηματοδοτείται από την 
Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU, ως προς τον Φορέα Χρηματοδότησης.

Πιο συγκεκριμένα, ως Φορέας Χρηματοδότησης θα πρέπει να καταχωρηθεί το Υπουργείο Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης αντί του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. Η εν λόγω 
τροποποίηση απαιτεί την απένταξη του έργου από την ΣΑΤΑ 047 (μηδενισμός Εναρίθμου 
2022ΤΑ04700020) και ακολούθως την ένταξή του στην ΣΑΤΑ 063 (νέος Ενάριθμος), σύμφωνα με τον 
πίνακα που ακολουθεί:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

ΠΔΕ

2022ΤΑ04700020

Subproject 3: «Ψηφιοποίηση 
και Ανάπτυξη Ολοκληρωμένου 
Πληροφοριακού Συστήματος 
για τη διαχείριση, διατήρηση, 

διάθεση και ανάδειξη των 
αρχείων που φυλάσσονται στα 

Γενικά Αρχεία του Κράτους

29.829.000,00 € 0,00 €

2023ΤΑ06300017

Subproject 3: «Ψηφιοποίηση 
και Ανάπτυξη Ολοκληρωμένου 
Πληροφοριακού Συστήματος 
για τη διαχείριση, διατήρηση, 

διάθεση και ανάδειξη των 
αρχείων που φυλάσσονται στα 

Γενικά Αρχεία του Κράτους

0,00 € 29.829.000,00 €

  Ο ΦΠΑ περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 186563 ΕΞ 2022 / 20.12.2022 (ΑΔΑ 65ΗΕΗ-Α9Μ) απόφαση 
ένταξης του Έργου «Subproject 3: «Ψηφιοποίηση και Ανάπτυξη Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 4 -    

Συστήματος για τη διαχείριση, διατήρηση, διάθεση και ανάδειξη των αρχείων που φυλάσσονται στα 
Γενικά Αρχεία του Κράτους»» στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ
Παράρτημα Ι: ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕΝΟ ΤΔΕ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Αποδέκτες προς Ενέργεια 

1. Κοινωνία της Πληροφορίας Μ.Α.Ε. (μέσω email: gkantar@ktpae.gr)

2. Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (μέσω email: 
gdaskalogiannis@minedu.gov.gr )

3. Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης, Γενική Δ/νση Οικονομικών (μέσω email: 
o.loukanidou@mindigital.gr)

4. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Γεν. Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων, Δ/νση Δημοσίων 
Επενδύσεων, (μέσω email: fkaramitsa@mnec.gr, protokollo@mnec.gr, k.mpalomenou@mnec.gr)

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση

1. Γενικά Αρχεία του Κράτους (μέσω email: director@gak.gr )

2. Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης, Γραφείο Υπουργού (μέσω email: s.mpolou@mindigital.gr)

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ (μέσω e-mail: hellaskps@mnec.gr)

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2. ΕΥΣΤΑ

mailto:gkantar@ktpae.gr
mailto:gdaskalogiannis@minedu.gov.gr
mailto:o.loukanidou@mindigital.gr
mailto:fkaramitsa@mnec.gr
mailto:protokollo@mnec.gr
mailto:k.mpalomenou@mnec.gr
mailto:director@gak.gr
mailto:s.mpolou@mindigital.gr
mailto:hellaskps@mnec.gr


Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 5 -    

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕΝΟ ΤΔΕ

ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΈΡΓΟΥ

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Ψηφιακή Μετάβαση

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 2.2 - Ψηφιακός μετασχηματισμός του κράτους

ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16778 - ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΑΡΧΕΙΩΝ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 598.335.780,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5200297

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ: Subproject 3: «Ψηφιοποίηση και Ανάπτυξη Ολοκληρωμένου 
Πληροφοριακού Συστήματος για τη διαχείριση, διατήρηση, διάθεση και 
ανάδειξη των αρχείων που φυλάσσονται στα Γενικά Αρχεία του 
Κράτους»

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά): SUB3. Digitalization of the General Archives of the State

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 20/12/2022

ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Επένδυση

ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: πλην Κρατικής Ενίσχυσης

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΤΡΙΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ:

ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ; ΟΧΙ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ; ΟΧΙ

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΤΜΗΜΑ Β: ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΜΠΛΕΚΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 
Μ.Α.Ε. ΚΩΔΙΚΟΣ: 5070592

ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ:
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ: Προγραμματική Συμφωνία (07-04-2022)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: Λεωφ. Συγγρού 194, Καλλιθέα, ΤΚ 17671
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΑΝΤΑΡΤΖΗΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: Στέλεχος στη Διεύθυνση Διαχείρισης Έργων

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2131300765 E-MAIL: gkantar@ktpa
e.gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ: www.ktpae.gr

 ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΩΔΙΚΟΣ: 1010700

ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ:
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: Ανδρέα Παπανδρέου 37, Μαρούσι 15180
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: Γεώργιος Δασκαλογιάννης
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: Προϊστάμενος της ΓΔ Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού  & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 210 3442439 E-MAIL:
gdaskalogiann
is@minedu.go
v.gr

ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ:



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 6 -    

 ΦΟΡΕΑΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ: 1611300

ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ:
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ:
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: Φραγκούδη 11 & Αλ. Πάντου, Καλλιθέα, 101 63
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: Σταυρούλα Μπόλου
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: Υπάλληλος του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης αποσπασμένη στο γραφείο υπουργού

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2109098674 E-MAIL: s.mpolou@mi
ndigital.gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ:

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΥΘΥΝΗΣ: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΩΔΙΚΟΣ: 1010700

ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ:
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: Ανδρέα Παπανδρέου 37, Μαρούσι 15180
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: Γεώργιος Δασκαλογιάννης
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: Προϊστάμενος της ΓΔ Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού  & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 210 3442439 E-MAIL:
gdaskalogiann
is@minedu.go
v.gr

ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ:

ΤΜΗΜΑ Γ : ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ-ΧΡΟΝΙΚΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 

(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)

Το προτεινόμενο έργο αποσκοπεί στη ψηφιοποίηση, ανάπτυξη και διάθεση ολοκληρωμένων ψηφιακών συλλογών κρίσιμων διοικητικά, ιστορικά 
και πολιτιστικά, πρωτογενών αρχείων που διατηρούνται στην κεντρική και σε περιφερειακές υπηρεσίες των ΓΑΚ.

Το επιθυμητό αποτέλεσμα του έργου είναι η προώθηση της διοικητικής και κοινωνικής αποστολής των  ΓΑΚ (ν. 4610/2019) η διευκόλυνση, με 
τη συμβολή των ΤΠΕ, στην καθημερινή ζωή του πολίτη, η απλούστευση των συναλλαγών των πολιτών με τα ΓΑΚ, η προώθηση των 
συνταγματικών δικαιωμάτων τους  όσον αφορά στη πρόσβαση και χρήση των δημοσίων αρχείων και συνολικά η βελτίωση της ποιότητας ζωής 
τους.
Με το παρόν Έργο «Ψηφιοποίηση και Ανάπτυξη Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος για τη διαχείριση, διατήρηση, διάθεση και 
ανάδειξη των αρχείων που φυλάσσονται στα Γενικά Αρχεία του Κράτους» επιδιώκεται :
• η διαφύλαξη και διηνεκή διατήρηση του αρχείων της ελληνικής δημόσιας διοίκησης και η άμεση προσβασιμότητά του από το 
διαδίκτυο, μέσω της επέκτασης της ψηφιοποίησήςτους,
• η πολλαπλασιαστική αξιοποίηση του αρχειακού υλικού δημιουργώντας προϋποθέσεις για τη μέγιστη δυνατή και ισότιμη χρήση και 
διάδοση του πολύτιμου αυτού υλικού, μέσω της ηλεκτρονικής του προσπέλασης,
• η δυνατότητα σύνδεσης και αξιοποίησης της ψηφιακής βάσης τεκμηρίων των ΓΑΚ με άλλα σχετικά εθνικά έργα που είναι σε εξέλιξη 
ή θα πραγματοποιηθούν στο μέλλον,
• η βελτίωση της ποιότητας και της αποδοτικότητας των υφιστάμενων υπηρεσιών, 
• η διάχυση της γνώσης μέσω της χρήσης Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΤΠΕ), όπως οι υπηρεσίες ηλεκτρονικής 
διακυβέρνησης,
• η εξ’ αποστάσεως εξυπηρέτηση των πολιτών–χρηστών των ΓΑΚ, μέσω της απευθείας αναζήτησης και απόκτησης αντιγράφων 
τεκμηρίων.
Στο πλαίσιο του παρόντος Έργου περιλαμβάνονται οι ακόλουθες ενότητες εργασιών:
• Η Ψηφιοποίηση σημαντικών αρχειακών τεκμηρίων μεγέθους Α3/Α4/A2/A1/A0 (55.000.000 σελίδες περιεχομένου) από τις Συλλογές 
και τα αρχεία των Γενικών Αρχείων του Κράτους, τεκμηρίωση (εισαγωγή μεταδεδομένων), ανάπτυξη θησαυρού όρων και ταξινόμηση – 
ηλεκτρονική αρχειοθέτηση του ψηφιακού - ψηφιοποιημένου υλικού.
• Ο Ανασχεδιασμός και απλούστευση των επιμέρους διαδικασιών των Γ.Α.Κ, η μοντελοποίηση και ο σχεδιασμός Επιχειρησιακού 
Μοντέλου που αφορά τις διαδικασίες προς απλούστευση. 
• Η Ανάπτυξη Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος για τη διαχείριση, διατήρηση, διάθεση και ανάδειξη των αρχείων που 
φυλάσσονται στα Γενικά Αρχεία του Κράτους με ανάπτυξη εφαρμογής για την παροχή ψηφιακών υπηρεσιών για την υποστήριξη της 
απλούστευσης της διαδικασίας
• Στο ΟΠΣπεριλαμβάνεται  σύστημα διαχείρισης εγγράφων και αρχείων (DMS/RMS) με δυνατότητα ηλεκτρονικής πρωτοκόλλησης, 
παρακολούθησης ροής εργασιών και  ανάπτυξης θησαυρών καθιερωμένων όρων. Περαιτέρω το Σύστημα Διαχείρισης Ροών εργασίας θα 
υποστηρίζει και τις διοικητικές διαδικασίες των ΓΑΚ, με στόχο τη διευκόλυνση των στελεχών στην άσκηση των καθημερινών αρμοδιοτήτων 
τους και την αύξηση της παραγωγικότητάς τους. 
• Η Δημιουργία διαδικτυακής πύλης, μέσω της οποίας θα παρέχονται στο κοινό ψηφιακές υπηρεσίες Πληροφόρησης, Αναζήτησης και 
Ανάκτησης Αρχείων  – Υποβολής Αιτημάτων Διάθεσης.
• Η Προμήθεια και εγκατάσταση του απαραίτητου εξοπλισμού  και λογισμικού. 
• Λοιπές Υπηρεσίες (Μελέτη Καταγραφής Υφιστάμενης Κατάστασης, Μελέτη Ασφάλειας, Μελέτη Διαλειτουργικότητας με τρίτα 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 7 -    

συστήματα, Μελέτη Βιωσιμότητας και η Εκπαίδευση των στελεχών των Γ.Α.Κ, ενέργειες προβολής του έργου) 
• Στο έργο θα συμμετέχουν τόσο η Κεντρική Υπηρεσία των ΓΑΚ όσο και μέρος των Περιφερειακών Τμημάτων των ΓΑΚ ( επιλεγμένα 
Τμήματα από το συνόλου των 57 υπηρεσιών) με πολύ σημαντικό αρχειακό υλικό.

ΤΜΗΜΑ Δ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΑΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΟΣΟ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 
ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΦΠΑ

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟΣ Π/Υ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΣΤΟ ΠΔΕ

1 5070592-ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ Μ.Α.Ε.

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

18.877.500,00 5.773.354,84 29.829.000,00

ΣΥΝΟΛΑ 18.877.500,00 5.773.354,84 29.829.000,00

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ

ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΠΟΣΟ 
ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 
ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - 
ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - 
ΑΛΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ ΠΔΕ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ ΕΡΓΟΥ 
ΣΤΟ ΠΔΕ

18.877.500,00 5.773.354,84 5.178.145,16 29.829.000,00

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ 0,00

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 29.829.000,00


	ADA: AΔA: 6ΣΝΝΗ-2ΣΛ
	ADA: AΔA: 6ΣΝΝΗ-2ΣΛ
	ADA: AΔA: 6ΣΝΝΗ-2ΣΛ
	ADA: AΔA: 6ΣΝΝΗ-2ΣΛ
	ADA: AΔA: 6ΣΝΝΗ-2ΣΛ
	ADA: AΔA: 6ΣΝΝΗ-2ΣΛ
	ADA: AΔA: 6ΣΝΝΗ-2ΣΛ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 27/11/2023
ΥΠΟΙΚ 24/11/2023
Α. Π.: 173882 ΕΞ 2023 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-11-27T12:24:16+0200


	



